
 

COMUNE  DI  FAGNANO CASTELLO 
Provincia di Cosenza 

 
 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

Determinazione N. 4 
del  3.02.2015 

 
 
 

OGGETTO :  :  Elezioni Regionali 23.11.2014. Impegno di spesa e liquidazione retribuzioni lavoro               
                        Straordinario periodo 03.10.2014 al 28.11.2014 

 
 
 
 

 
   L’anno duemilaquindici, il giorno tre, del mese di febbraio, nel proprio ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Adotta la seguente determinazione. 
 

 
 
Visto che, al fine di assicurare la regolare e puntuale esecuzione di tutti gli adempimenti relativi alle elezioni 

Regionali , che hanno avuto luogo il 23 novembre 2014, il personale dipendente assegnato all’ufficio  elettorale 
con determinazione n. 92 del 3.10.2014 venne autorizzato ad eseguire lavoro straordinario nel periodo 
03.10.2014 al 28.11.2014, con specificazione delle mansioni assegnate; 
Richiamata la deliberazione della G.R. n.447 del 24.10.2014   con la quale la Giunta della Regione Calabria 

approva gli adempimenti in merito alla copertura finanziaria delle spese per il procedimento elettorale; 
Richiamata, altresì, la deliberazione della G.R. n. 370 del 29.09.2014, corredata dal “Disciplinare relativo alle 

spese per l’organizzazione tecnica e l’attuazione delle elezioni”; 
Presa visione degli adempimenti e servizi che dovevano essere assicurati per lo svolgimento della consultazione; 

Accertato che le varie operazioni sono state assicurate con la dovuta tempestività; 
Visto il prospetto delle ore di lavoro straordinario effettivamente eseguite per lo scopo da ciascun dipendente 

chiamato a far parte dell’Ufficio Elettorale comunale nel periodo 03.10.2014 al 28.11.2014 
Accertato che ciascun dipendente ha eseguito le ore di lavoro straordinario risultanti dal prospetto proposto 

per la liquidazione;  
Esaminato il prospetto delle ore effettivamente prestate, il cui costo equivale ad € 8.271,68, oltre oneri 

riflessi di € 2.671,75, per il totale di € 10.943,43 (alleg. A). 
Considerato che, il  lavoro straordinario effettuato trova capienza  sul cap. 5011/3 del predisponendo bilancio 

2014; 
Riconosciuto il prospetto delle ore regolare e ritenuto di dover provvedere alla liquidazione ed al pagamento 

dei compensi dovuti a ciascun dipendente (allegato A). 
Viste le circolari ministeriali e le disposizioni prefetizie 
Visto il Regolamento comunale dei Servizi e degli Uffici. 
Visti lo Statuto ed il Regolamento di contabilità del Comune. 



 
DETERMINA 

 
La premessa è parte integrante del presente provvedimento. 
Di impegnare, liquidare  e pagare al personale di cui all’allegata tabella “A”, i compensi indicati a fianco di 

ciascun dipendente per le prestazioni straordinarie espletate, per complessivi € 10.943,43 così specificati:  
a) €  8.271,68, per retribuzioni 
b) €  2.671,75, per oneri riflessi. 
Di imputare la spesa sul cap. 5011/3 del predisponendo bilancio di previsione 2015; 
Di precisare che la spesa per lavoro straordinario  è anticipata dal Comune di Fagnano Castello  ed è  a carico 

della  Regione Calabria;. 
Di trasmettere copia del provvedimento al responsabile dell’Ufficio ragioneria per gli atti consequenziali. 
Di pubblicare il presente atto  all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni esecutivi. 

 
 ALLEGATO “A”  

 
 

 
  Lavoro Starordinario Elezioni Regionali del 23/11/2014  allegato "A"  
         
         

 P.E. DIPENDENTE 
ore 
diur. tariffa diur. importo ore fest. tariffa fest. importo totale dovuto 

 C4 Arena Francesco 100  €   14,06   € 1.406,00       €            -    €    1.406,00 
 C5 Aloia Fernando 40  €   14,58   €    583,20       €            -    €      583,20 
 B7 Sirimarco Rosetta 70  €   13,23   €    926,10       €            -    €      926,10 
 C4 Gibertoni Alfredo 60 € 14,06 € 843,60       € 843,60 
 C5 Aloia Gemino 30  €   14,58   €    437,40       €            -    €      437,40 
 B5 Settimio Ruggiero  35  €   12,52   €    438,20       €            -    €      438,20 
 B4 Orsomarso Gianfranco 40 € 12,50  €    500,00        €      500,00 
 B2  Giglio Michele 30 € 11,67  €    350,10        €      350,10 
 C4 Martino Allessandro 40  €   14,06   €    562,40       €            -    €      562,40 
 B2  De Rose Giovanni 44  €   11,67   €    513,48       €            -    €      513,48 
 A4 Avolio Eugenio 30 € 11,44  €    343,20        €      343,20 
 A1 Vattimo Fausto 40  €   10,86   €    434,40       €            -    €      434,40 
 B2  Sbarra Enzo 40  €   11,67   €    466,80       €            -    €      466,80 
 B2  Ambrosi Concettina 40  €   11,67   €    466,80       €            -    €      466,80 

  TOTALI 639    € 8.271,68       €            -    €    8.271,68 
  contributi prev. 23,80%     1.968,66     € 0,00 € 1.968,66 
  irap                   8,50%     € 703,09     € 0,00 € 703,09 
              totale €  10.943,43 
         

 


